
Página. 1

SAC-00330-2019
San José, 3 de Mayo del 2019

Sr.
Alejandro Alpirez
Subdirección de Talento Humano

Referencia: ACUERDO 9526-I DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Proceso de
entrevistas a candidatos para el cargo de Director de Riesgos

Estimado Señor:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión extraordinaria N° 9526, artículo I del 02 de mayo del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores la presentación de la Subdirección de Talento Humano sobre el

concurso  para ocupar el cargo de Director de Riesgos del INS, así como las

presentaciones elaboradas por los candidatos incluidos en la terna de dicho concurso .

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que ha sido expuesto por la Subdirección de Talento Humano el proceso del

concurso para el puesto de Director de Riesgos del INS, llevado a cabo por la empresa



Página. 2

Price Waterhouse Coopers (PWC);

Segundo: Que han sido entrevistados los candidatos que conforman la terna de este

concurso, al término de lo cual este Colegio con el fin de contar con un panorama más

amplio para mejor resolver, ha determinado la necesidad de entrevistar a tres

candidatos más de la lista final de postulantes ,

ACUERDA:

Solicitar a la Subdirección de Talento Humano que realice las gestiones necesarias con

la empresa Price Waterhouse Coopers, con el fin de presentar para entrevista a esta

Junta Directiva en la sesión ordinaria del próximo lunes 06 de mayo, a los tres

candidatos siguientes a la terna de la lista final del concurso para el cargo de Director

de Riesgos del Instituto Nacional de Seguros.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 03/05/2019 08:34:46

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS,
Gustavo Retana Auditor General INS/INS, Mariamalia Chaves/INS, Rolvin Arturo Marín/INS,
Karen Alvarado/INS


